
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. oktober 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 141 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 141:  

”Kan ministeren oplyse, i fald der er gode erfaringer med Systematiske Somatiske Un-

dersøgelser af Psykiatriske Patienter (SSUPP) i Region Hovedstaden, hvad der forhin-

drer at udbrede arbejdsmetoden til de øvrige regioner?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af Sundheds- og Ældreministeriet indhentet bidrag fra Danske 

Regioner, som jeg henholder mig til. Der henvises i øvrigt til besvarelsen af SUU alm. 

del 140, hvor Region Hovedstaden redegør for erfaringerne med SSUPP. 

 

Danske Regioner oplyser følgende: 

”I svaret fra Regio  Hovedstade  fre går det, at de patie ter, der er blevet set, er 
blevet grundigt udredt, men det drejer sig om en mindre gruppe, og det er uvist, om 

dette kvalitetsmæssigt giver bedre resultater end, hvis patienternes egen læge stod 

for udredningen.  

 

SSUPP er særdeles omkostningstung, og udbredelse af konceptet forudsætter såle-

des, at der er sufficient økonomi til opgaven. Det er desuden angiveligt kun muligt at 

navigere i konceptet med betydelig erfaring indenfor et bredt udvalg af specialer. Ni-

els Rokkjærs kliniske uddannelse vil, med træning indenfor 12 forskellige specialer, 

alene være at finde hos ganske få andre speciallæger i almen medicin ud over Niels 

Rokkjær.  

 

Ift. eventuel orientering om erfaringer med SSUPP til andre regioner skal det bemær-

kes, at der vil være mulighed for det i hhv. den tværregionale  psykiatridirektørkreds 

eller psykiatriledelseskreds, herunder overvejelser om alternative metoder, hvis der 

fra en region er ønske om dette.  

 

Det kan i øvrigt tilføjes, at regionerne i udredningen og behandlingen af mennesker 

med psykisk sygdom i stigende grad har fokus på somatisk sygdom eller symptomer, 

da det har stor betydning for recovery samt overdødeligheden for mennesker med 

ps kisk s gdo . Dette i dgår f  i de regio ale pakkeforløb”. 
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